
 

Helme-Tõrva Elu
Nr 7 (215) 24. aprill 2008

               Hind 4 krooni

Sanatoorsete koolide õpilased 
oskavad hoida ja kaitsta loodust

Tõrva linnavalitsuse määrus
Tõrva 9. aprill 2008 nr 4

Tõrva Linnahoolduse Asutuse 
teenuste hindade kehtestamine

Võttes aluseks kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 30 lg 1 p 2, 
Tõrva Linnavolikogu 22.08.2000 määruse nr 23 “Hindade kehtestamise 
korra kinnitamine” ja Tõrva Linnahoolduse Asutuse 08.04.2008 ettepaneku 
(reg.nr 6.1-13/201), Tõrva linnavalitsus määrab:

1. Kehtestada Tõrva Linnahoolduse Asutuse teenuste hinnad vastavalt 
lisatud kalkulatsioonidele järgnevalt:

TEENUS             ÜHIK HIND KM 18%  HIND KM-ga

Traktori kasutamine tund 250.00
Võsalõikur tund 200.00
Murutraktor tund 270.00
Mootorsaetööd ja hekipügaja tund 180.00
Paakauto kasutamine (elanikkond) reis 211.86 38.14 250.00
Paakauto kasutamine (asutused) reis 252.54 45.46 298.00
Paakauto kasutamisel väljaspool 
Tõrva linna lisandub transport km 9.32 1.68 11.00
Kanalisatsiooni ummistuse 
kõrvaldamine kohalesõit 86.44 15.56 102.00
Kanalisatsiooni ummistuse 
kõrvaldamine tund 279.66 50.34 330.00
Vee ja kanalisatsiooniga 
seonduvad tööd tund 183.05 32.95 216.00
Vee- või kanalisatsiooniühenduse 
sulgemine/avamine kord 120.34 21.66 142.00
Veemõõtja plommimine kord 88.98 16.02 105.00

2. Määrus jõustub 1. juunil 2008

AGU KABRITS 
Linnapea

SIGNE KIIN 
Linnasekretär

Tõrva linnavalitsuse määrus
Tõrva 9. aprill 2008 nr 3

Tõrva Linna Sotsiaalabiameti pesupesemisteenuse ja 
duši kasutamise hinna kehtestamine

Aluseks võttes kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 30 lg 1 p 3 
ja lg 3 ja Tõrva Linnavolikogu 22.08.2000 määruse nr 23 “Hindade kehtes-
tamise korra kinnitamine” ning Tõrva Linna Sotsiaalabiameti juhataja Jane 
Kask’i 09.04.2008 ettepaneku (reg.nr 21.1-7/47) annab Tõrva Linnavalit-
sus korralduse:

1. Kehtestada Tõrva Linna Sotsiaalabiameti pesupesemisteenuse ja duši 
kasutamise hind järgmiselt:

1.1. pesu pesemine (masinatäis) ilma kuivatuseta – 25 krooni;
1.2. pesu pesemine (masinatäis) kuivatusega – 32 krooni;
1.3. pesu triikimine (masinatäis) – 25 krooni;
1.4. duši kasutamine – 25 krooni kord.

2. Määrus jõustub 14. aprillil 2008.

AGU KABRITS 
Linnapea

SIGNE KIIN 
Linnasekretär

Algavad läbirääkimised uue 
omavalitsusüksuse loomiseks

Helme vallavolikogu 26. märtsi 
istungil võeti üksmeelselt vastu ot-
sus nõustuda Tõrva linnavolikogu 
ettepanekuga alustada läbirääkimisi 
kolme omavalitsuse – Tõrva linn, 
Põdrala vald, Helme vald – baasil 
uue omavalitsusüksuse moodusta-
miseks.

Kahjuks ei leidnud Hummuli 
vallavolikogus toetust Helme valla-
volikogu ettepanek haarata läbirää-
kimisprotsessi ka Hummuli vald.     

Oleme Põdrala valla, Tõrva lin-
na ja Helme valla juhtide tasemel 
juba varem valdkonniti seisukohti 
kombanud, püüdes välja selgitada 
suurimaid erinevusi, et edaspidi 
oleks võimalik põhimõtteid lähen-
dada.

Nüüd on kõigi kolme omavalit-
suse volikogude otsused läbirääki-
miste alustamise osas olemas.

Haldusterritoriaalse korralduse 
muutmise algatamisega nõustumisel 
tagab iga asjaomane valla- või lin-
navalitsus:

1. vajalike uuringute tegemise,
2. läbirääkimiste protsessi läbi-

paistvuse ja avalikustamise,
3. valla või linna elanike arva-

muse väljaselgitamise.  
Läbirääkimised tulevad sisulised 

ning võivad jõuda ühinemislepingu-
ni, kus on kirjas olulisimad kokku-
lepped vastavalt seadusele.

Ühinemisleping ja selle lisad 
pannakse välja avalikkusele tutvu-
miseks, ettepanekute ja vastuväi-
dete esitamiseks on seejärel aega 
vähemalt kolm nädalat. Ühinemis-
leping ja selle lisad kinnitatakse 
asjaomase volikogu otsusega.

TOIVO PÕLDMA
Helme vallavolikogu esimees

Helme sanatoorse internaatkooli õpilased kujutavad oma looduseteemalises instseneeringus mitme-
värvilist vikerkaart. Vello Jaska

Möödunud reedel toimus Hel-
me sanatoorses internaatkoolis 
samalaadsetes õppeasutustes hari-
dust omandavate laste kokkutulek. 
Traditsiooniliselt osalesid sellel 
kuue kooli õpilased. 

Pokardisse saabusid koos õpe-
tajatega Haapsalu, Vastseliina, 
Konstantin Pätsi nimelise Vabaõhu-
kooli, Keila-Joa ja Orissaare sana-
toorse kooli õpilased.

Kokkusaamise läbiv teema oli 
“Igaühel on õigus hoida loodust”. 
See tähendab, et iga kool oli val-
mistanud ette tervikliku kava, too-
maks esile oma nägemust looduse 
hetkeolukorrast ja selle hoidmise 
ning kaitsmise võimalustest. Võõ-
rustajad olid esinejate hindamiseks 
kohale kutsunud pädeva žürii. 

Pingelise päeva juhatas sisse 
Helme sanatoorse internaatkooli 
direktor Tiia Mägi, kes muuhulgas 
ütles: “Selleks, et meie ja meie jä-
reltulevad põlvkonnad saaksid ela-
da puhtas, rikkumata looduses ja 
hingata saastamata õhku, peame 
oma eluviise järsult muutma.”

Mägi kinnitas oma veendu-

must, et tänased õpilased mõista-
vad seda ja on valmis jõudu sääst-
mata looduskeskkonna heaks palju 
kasulikku korda saatma.

Esinemisjärje panid paika ja 
lükkasid käima võrratutes kos-
tüümides pokud Tupsu ja Nupsu, 
keda kehastasid Külli Alumäe ning 
Ines Piller. Nende valikul laotasid 
esimestena oma loodussäästlikust 
ja rohelisest mõtteviisist tulvil 
instseneeringu publiku ette kohali-
ku kooli õpilased.

Nii nemad kui kõik ülejäänud 
trupid väljendasid sõnas, pildis 
ja lauludes siirast tahet hoida ja 
kaitsta meid ümbritsevat loodust. 
“Iga putukas, iga puu, iga loom 
või lind on loodud maailma sel-
leks, et elada. Ja meil, inimestel, 
ei ole õigust muuta kellegi elu-
keskkonda prügimäeks,” oli esine-
jate juhtmõte.

Tõsiste teemade vahele pakkusid 
silmailu Tõrva tantsustuudio Lys 
tantsijad Ulvi Riitsalu juhendamisel. 
Pika istumise järele kulusid ära ka 
pokude korraldatud liikumismän-
gud.

“Hindajad olid pandud üsna 
täbarasse olukorda,” ütles žürii 
esimees Piret Tomson. Nimelt tuli 
lavale astunute seast välja sõeluda 
mitmete auhindade saajad, tase oli 
aga tema hinnangul tugev. Pingsa 
arutelu tulemusena jõudis žürii 
siiski ühisele seisukohale.

Sisutiheda ja huvitavalt möö-
dunud päeva lõpus väitsid kõik 
kohal olnud õpilased kindlalt, et 
nemad küll Eestimaa kaunist loo-
dust risustama ega saastama ei 
hakka.

Kõige tragimaks tüdrukuks tun-
nistati Kertu Ruttu Orissaarest, 
parimaks poisiks Kaido Jakobson 
Helmest. Lustakaim lavastus oli 
žürii hinnangul Vabaõhukoolil, mõ-
nusaim muusika Orissaare  koolil.

Parima kujunduse preemia läks 
Keila-Joale, parimate eriefektide 
oma Haapsallu.

Parim plakat oli žürii hinnagul 
Vastseliina koolil. Kõige konkreet-
sema kooli tiitli pälvisid võõrusta-
jad. Parimast parimaks tunnistati 
aga Orissaare kooli esindus.

VELLO JASKA

Eesti Spordimuuseum palub abi

Eesti Spordimuuseumis ava-
takse jaanipäeva paiku meie ker-
gejõustiku tänasele paraadalale – 
kettaheitele – pühendatud näitus. 
Et see paremini õnnestuks, vajab 
muuseum spordisõprade abi. 

Nimelt on kavas eksponeerida 
võimalikult palju ja võimalikult 
erinevaid kettaid. Seega, head 
spordisõbrad – kellel on tallel 
mõni vana või uuem, kuid muud-
moodi põnev heitevahend, saab 
seda nüüd avalikkusele esitleda. 

Sealjuures on tähtsad ka konk-
reetsete ketastega seonduvad lood. 
Iga eksponeeritav heitevahend 
saab ära rääkida oma loo – kuidas 
ketas saadi, kes seda on kasuta-
nud, juhtunud õnnestumised ja 
äpardused jne. 

Kettad võivad olla ka oma-
valmistatud või katkised, samuti 
võib muuseumile pakkuda muid 
esemeid, mida on kettaheiteks 
kasutatud.

Kettakogumise kampaania kes-

tab 31. maini 2008. Kellel asja 
vastu huvi, saab näituse tegija-
tega ühendust võtta telefonidel        
730 0758 ja 5342 5200 või meili 
teel info@spordimuuseum.ee. Sa-
muti võib muuseumile kirjutada 
aadressil: Eesti Spordimuuseum, 
Rüütli 15, 51007 Tartu.

Näitusele kaasaaitajatele kin-
gitakse tasuta pääsmed spordi-
muuseumisse. Näituse lõppedes 
tagastatakse kõik väljapanemiseks 
toodud kettad omanikele.
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12. aprillil toimus Tõrva kirik-kammersaalis järjekordne kohtumisõhtu 

sarjas “Juured”. Tõrvakatega kohtusid keemik Rein Pullerits ja museoloog 
Heivi Pullerits. Pärast vestlust kirik-kammersaalis sõideti Pokardisse.

Tõrva kunstistuudio 
korraldas killumängu

“Meistrite Akadeemia” 
Tõrva kirik-kammersaalis

Looduskauni Pokardi oru nõlval mängiti ohutut sõjamängu – paint-
balli. Vello Jaska

Helme sanatoorse kooli õpilaste 
vaba aeg möödub sisukalt 

Helme sanatoorse internaat-
kooli kollektiivi eesmärk on muuta 
õpilaste elu huvitavamaks ning 
sisutihedamaks. Hiljuti mängiti 
paintballi ja käidi õppepäeval.

Kulutuste katteks taotletakse 
raha projektidest. Äsja toimunud 
ürituste finantseerija oli Hansa-
pank. Projektid kirjutas kooli ema-
keeleõpetaja Mall Lepik.

«Olen mõelnud sageli koos 
oma kaheksanda klassi õpilastega, 
mida huvitavat ja kasulikku an-
naks koolis vabal ajal ära teha,» 
selgitas Lepik. Enamik tema klassi 
lapsi on viibinud ELO laagrites ja 
seal paintballiga tutvust  teinud. 
Aktiivsetelt koolinoortelt tulnud-
ki mõte selline mängulahing ka 
kooli looduskaunis pargis maha 
pidada.

Teisipäeva, 8. aprilli õhtupoo-
likul läkski Pokardi oru nõlval 
madinaks. Helme sanatoorse kooli 
huvijuht Ines Piller, õpetaja Mall 
Lepik ning kasvatajad Külli Alu-
mäe, Heli Lepik ja Katrin Lõhmus 
suundusid lastega loodusesse.

Paintball i lahingut juhtinud 
Kristjan Kärt tegi esmalt osaleja-
tele selle ohutu ja huvitava sõja-
mängu reeglid selgeks. Seejärel ja-
gati gruppidele välja markerid ehk 
relvad, laskemoon, kaitse kiivrid 
ning eririietus. 

Mängu mõtet lahti rääkides 
selgitas Kärt: "Korraga mängib 
kaks võistkonda. Kummagi poole 
staap on lipuga tähistatud. Võistle-
jate ülesandeks on teise väekoon-
dise lipp oma staapi tuua."

Kristjan Kärt lisas, et sõdalaste 
käsutuses on õhkrelvad, mille las-
kemoonaks želatiinist ümbrisega 
toiduvärvikuulid. Kui vastase võit-
leja sellega pihta saab, jääb taba-
tud kohta värvilaik. See tähendab, 
et pihtasaanu on võitlusvõimetu ja 
peab areenilt lahkuma.

Korraldaja märguande peale 
asusidki mõlemad pooled rün-
nakule. Üsna pea ilmnes, kui 
leidlikud, kiired ja täpse käega 
Helme sanatoorse kooli õpila-
sed on. Seejuures osati hinnata 
mängu võlu ja võimalust viibida 
kevadises looduses ning hingata 
värsket õhku.

"Tore mäng oli," kõlas viienda 
klassi õpilase Rando Marjapuu 
hinnang. "Siinne loodus pakub eri-
nevaid võimalusi nii varjumiseks 
kui ka ründamiseks. Tuli päris tõe-
lise sõduri tunne."

Kuuendas klassis õppiv tütar-

laps Pille-Riin Teiter lisas, et väike 
seiklus on koolielus alati teretul-
nud.

Teine Helme sanatoorse inter-
naatkooli õpetaja Mall Lepiku kir-
jutatud projekt, mida Hansapank 
rahastas, oli kaheksanda klassi 
õpilaste ja nende vanemate ühine 
õppepäev Marja talus. Kohal oli 
ka sotsiaalpedagoog Õnne Naaris, 
kes kõneles teemal "Kuidas muuta 
meie laste elu". Vaadati õpilaste 
tegemisi kajastavaid videofilme 
ning jälgiti laste isetegevusprog-
rammi.

VELLO JASKA

Kevadisel koolivaheajal oli Tõr-
va kunstistuudio toimekat tegut-
semist täis. Nelja päeva jooksul 
viidi läbi projekti "Killumäng". 
Selle eesmärk oli sisustada õpilas-
te koolivaheaega, tutvustades neile 
klassikalisi monumentaalkunsti 
(mosaiigi) tehnikaid ja õpetades 
neid kujundama omavalmistatud 
pildiraami.

Samuti taheti suunata õpilasi 
nägema jääkmaterjalide (keraami-
line plaat) taaskasutamisvõimalusi, 
väärtustades visuaalset keskkonda 
ja disaineri tegevust.

Projekt algas mosaiigikunsti aja-
loo ja materjalide tutvustusega. 
Tegu on väga vana kunstiliigiga, 
mis tänapäeval erinevates suunda-
des edasi on arenenud. Tutvustati 
ja näidati töövahendeid ning räägiti 
ohutusnõuetest nendega töötamisel. 

Toreda üllatusena õpilastele 
oli kohal täiskasvanud kunstistuu-
diolane Heiki Kont, kes tutvustas 
erinevaid kivimeid ja maake. Kõik 
said oma käega katsuda muu hul-
gas ka hõbeda- ja kullamaaki. 

Selgus, et vöökirjade ja pluu-
side mustrid on üsnagi keerukad 
ja nendest sobiva leidmine nõudis 
tükk tööd. Kavandid valmisid iga-
ühel eripalgelised. Hea meelega 
kuulati nii kaaslaste kui õpetaja 
näpunäiteid. 

Kõige põnevam osa üritusest 
oli siiski keraamilistest plaatidest 
sobivate värvide leidmine ja tükki-
deks lõikamine, murdmine, koksi-
mine ja tangidega hammustamine. 
Iga laps arvutas täpselt välja, mitu 
valget, sinist või rohelist tükikest 
tal vaja läheb. Järgnes tükikeste 
sobitamine alusele. 

Lõpliku mulje andis tööle aga 
vuugitäite lisamine ja viimistle-
mine. Igal õpilasel valmis oma 
kavandatud töö, millega silmanäh-
tavalt rahule jäädi.

Vaheajaprojekt andis aga nii 
suure tõuke, et ka uuel veerandil 
soovisid Tõrva kunstistuudio õpi-

lased mosaiigi tegemisega jätkata. 
Valminud töid saab vaadata näitu-
sel Kevade kaubanduskeskuses. 

Täname Tõrva linnavalitsust 
ja Hasartmängumaksu Nõukogu 
toetuse eest. 

CARMEN PÕLDSALU
Tõrva kunstistuudio

Kunstistuudio lapsed tööhoos. Erakogu

Rein Pullerits Pokardi lossi juures oma lapsepõlve- ja kooliaastaid 
meenutamas. 

Heivi Pullerits sirvib Ludmilla Verniku fotoalbumit ja palub tõrvakatelt, 
et kes tunneb Ludmilla Vernikut, räägiks sellest temale. Niisiis – kes  
teab midagi Ludmilla (Milli) Vernikust, võib näiteks kirik-kammersaali 
kaudu Heivi Pulleritsuga ühendust võtta.

ILMAR KÕVERIKU tekst ja fotod

Septembrist maini pakub Pille 
Lille Muusikute Toetusfond kontsert-
sarjas “Meistrite Akadeemia” kord 
kuus tõrvakatele ja linna külalistele 
huvitavaid muusikaelamusi. 

Tänu Tõrva linnavalitsuse toetu-
sele on huvilistel võimalik kohtuda 
noorte viiuldajate, pianistide, klarne-
tistide, lauljate ja teiste muusikutega, 
kes  alles hiljuti oma muusikalised 
õpingud lõpetanud ning teevad esi-
mesi edukaid samme karjääriredelil. 
Kohtumised teeb õdusamaks Ilmar 
Kõveriku soe vastuvõtt.

Näiteks märtsis oli tore kohtuda 
Piia Paemurruga, kes oma iga-aas-
taste Tõrva-visiitidega saanud meile 
juba päris tuttavaks ja omaseks. See-
kord laulis tema klaverimängu saatel 
sopran Julia Lentsman. Kavas olid 
kuulsate heliloojate Bachi, Vivaldi, 
Schumanni, Tšaikovski ja Rahmani-
novi loodud palad. 

Händeli Xerxese aariat ja Cleo-
patra aariat oleme kuulnud instru-
mentaalesituses küll sageli, kuid 
seekord oli võimalus kuulda neid ka 
vokaalesituses.

Aprilli teisel kolmapäeval astusid 
Tõrva kirik-kammersaali lavale bari-
ton Taavi Tampuu ja pianist Kadri-
Ann Sumera. Nende omavahelise 
koostöö tulemusena oli valminud 
lausa väike lavastus. Kava koosnes 
F. Schuberti, E. Tambergi, R. Kangro, 
M. Raveli ja L. Sumera teostest. 

Taavi Tampuu astus lavale tervi-
tusega väikelinn Tõrvale, kust pärit 
mitu tuntud ja suurepärast lauljat 
nagu Urmas Põldma ning õde-vend 
Monika-Evelin ja Roland Liiv. Sel 
õhtul polnud aga Tõrva linnal talle 
pakkuda enamat kui vaid paarküm-
mend kuulajat. 

Ainus, mis nende suurepäras-
te kohtumiste puhul meelehärmi 

valmistab, ongi külalisi võõrustava 
publiku hõredus. Peame ometi Tõr-
vat kultuurilembeseks linnaks ja selle 
elanikke muusikaarmastajaiks.

Võiksime siis tulla palju arvuka-
mal hulgal nägema-kuulma nende 
noorte muusikute lavatee algust, kel-
lest mõne aasta pärast väga tuntud 
tähed saavad. Esitatakse ju kuulsate 
heliloojate teoseid, mis kuulamist 
väärivad.

Milline muusikasündmus saaks 
olla meie väikelinnas veel ajalooli-
sem kui see, et Helme kihelkonna 
juurtega Kadri-Ann Sumera esitab 
oma kunagisest kultuuriministrist ja 
heliloojast isa Lepo Sumera teoseid?

14. mail annavad kontserdi Madis 
Kari klarnetil ja Marko Martin klave-
ril. Mina isiklikult tean nendest muu-
sikutest imevähe, aga seda suurema 
põnevusega kontserti ootan. Mingem 
neid kuulama!

ARVO LASTING  

HELME KOGUDUSES
1. mail  kl 16  Kristuse taevaminemispüha ehk ristineljapäev.
11. mail  kl 11  nelipüha ja emadepäeva jumalateenistusel 
  toimub ristimispüha, peamiselt leerinoortele.
18. mail  kl 11  kolmainupüha kontsertjumalateenistus Tõrva 
  kirik-kammersaalis, laulab Tartu Pauluse koguduse 
  naiskoor. (Palun vabandust nendelt, kes pettunud 
  30. märtsil ära jäänud kontserdi pärast, dirigendi 
  haigestumise tõttu lükkasime kontserdi edasi).

TAAGEPERA KIRIKUS
11. mail  kl 14  emadepäeva jumalateenistus, laulab Tõrva meesansambel.
18. mail  kl 14  jumalateenistus.

Kadri-Ann Sumera ja Taavi Tam-
puu. Ilmar Kõverik
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Helme lastekodu 
aastad 

(Järgneb)

Taageperas said kokku 
külaseltside liikmed

Muinasjutuline lasteaed Tõrvalill 
sai 40aastaseks

HELITUGEVUSE TABEL 
Helitugevus Näide elust 
0 dB 
20 dB väga vaikne sosin 
45 dB vaikse inimese hääl 
60 dB keskmise tugevusega inimhääl 
70 dB karjumine 
80 dB mootorratas tänaval 
90 dB suruõhuhaamer 
100–120 dB vabaõhu rokk-kontsert 
120–140 dB reaktiivlennuki mootor 200 m kaugusel 

Milline on muusika roll 
mürareostuse tekkes?

Tänapäeval, mil päevakorras 
prügisorteerimine keskkonna saas-
tekoormuse vähendamiseks, ei 
aduta sageli üht teist reostuse 
vormi – müra. Viimasel ajal on 
Euroopa Liidus küll hakatud suu-
remat tähelepanu pöörama va-
jadusele vähendada tööstuslikku 
müra, aga olme-, teenindus- ja 
meelelahutussfääris puutume selle 
saasteliigi – "kõrvulukustava muu-
sikaga" – sageli kokku. 

Väikese lapse vanemana olen 
viibinud lasteüritustel, kus det-
sibellid on olnud kruvitud üsna 
kõrgele, ja ma pole kindel, et ei 
ületatud lubatud norme. 

Taolises olukorras tekib küsi-
mus, kas taustaks mõeldud muu-
sika peab tõesti luust ja lihast 
läbi tungima? Ajal, mil on tekki-
nud vaikusedefitsiit – vaikusest 
on saanud loodusvara – peaksid 
ürituste korraldajad (ja ehk ka 
need lapsevanemad, kes valju he-
litaustaga lepivad) kaaluma riske, 
mida tekitab laste kuulmisele või 
tervisele üldse, aga ka sotsiaalsele 
käitumisele, vali muusika. 

Tänapäeval, mil müratase on 
võrreldes 1980. aastatega kolm 
korda kõrgem, näitab kuulmiskah-
justuste arv tõusutendentsi. Prant-
susmaal näiteks kannatab kuulmis-
häirete all iga viies teismeline. 

See on mõtlemapanev fakt, 
eriti kuna USA Bostoni lastehaig-
la audioloogi Brian Fligori sõnul 
“müratekkeline kuulmiskahjustus 
areneb nii aeglaselt ja salakava-
lalt, et sellest on raske aru saada, 
enne kui on juba liiga hilja.” 

Allpool toon ära helitugevuse 
tabeli ja räägin lähemalt sellest, 
kuidas reageerib kõrv tugevatele 
helidele ja neid talub. 

Talutava müra ülempiiriks pee-
takse pidevat mürataset 65 dB. 
Tervisele otseselt kahjulik on aga 
kestev müra tugevusega üle 85 dB. 
Kuulmiselundi ühekordse kahjustu-
se riskipiiriks peetakse 130–140 dB 
tugevusega müra. 

Kuidas mõjutavad kõrva 
tugevad helid?

Väga tugevad helid põhjus-
tavad kõrvades valu ja nende 
tekitatud surve tõttu võib puru-
neda trummikile. Kui tugevad he-
lid kestavad pikka aega, võngub 
trummikile kaua liiga suures ula-
tuses, mistõttu selle elastsus vähe-

neb ja kuulmine nõrgeneb. Püsiva 
ja tugeva heliärrituse tagajärjel 
kõrv väsib. Pikema aja jooksul 
kahjustavad väga tugevad helid 
kuulmisrakke, mille tagajärjel ini-
mene enam hästi ei kuule. 

Kuulmiselundi ja kesknärvi-
süsteemi kaudu mõjutab müra 
kõiki inimese elundsüsteeme ning 
elundeid. Peamiselt kaevatakse 
selle tagajärjel väsimust, peavalu, 
keskendumis- ja töövõime halve-
nemist ning unehäireid. 

Kuidas aru saada, et 
muusika on liiga vali?

Üldised ohumärgid 
• Lärmist või valjust muusi-

kast tingitud vilin või sumin kõr-
vades mürakeskkonnas või sealt 
väljumisel.

• Summutatud kuulmine või 
moonutatud helide tajumine. 

• Raskused kõnest arusaami-
sega, eriti rahvarohkes paigas. 

• Tunne nagu oleks pea paks 
ja vatti täis.

• Valu kõrvas (pole tavaliselt 
esimene ohumärk).  

Ettepanekud muusikaga 
seotud müra taseme vähen-
damiseks

• Tasuta kõrvaklappide jaga-
mine üritustel.

• Akustika- ja helitehnikaalase 
koolituse laiendamine. (Ainult 
kõrva järgi ei saa otsustada he-
litugevuse üle. Näiteks on raske 
vahet teha muusikal helitugevu-
sega 85 dB või 100 dB. Samas on 
viimase kahjustav mõju esimesega 
võrreldes lausa 32 korda suurem.)

• Meetmete rakendamine ko-
haliku omavalitsuse poolt üldise 
mürataseme alandamiseks. 

Päev läbi taustaks mängiva raa-
dio, teleka või maki sumin pole pa-
rim viis, kuidas väikelapsest mõist-
lik muusikatarbija või vastutustund-
lik muusikategija kujundada. Lapsi 
tuleks õpetada muusikat normaalsel 
helitugevusel kuulama ja vajadusel 
ka kõrvaklappe kasutama. 

Peaksime uues põlvkonnas 
juba maast madalast kasvatama 
austavat suhtumist ümbritsevasse, 
õpetama neid kuulama vaikust ja 
seeläbi ülesehitavalt ka iseennast, 
kaasinimesi ning loodust.

Internetimaterjalide ja isiklike 
tähelepanekute põhjal murelik 
lapsevanem 

MAIE LÜÜS

Peeter Arro kutsel said 9. aprillil 
Taageperas kokku Helme valla kü-
laseltside liikmed. Kohal olid Taa-
gepera, Ala, Kalme, Karjatnurme, 
Patküla ja Ritsu esindused.

Kristo Ausmees Taagepera kü-
laseltsist tegi ettepaneku luua 
ühine organisatsioon, mis koon-
daks Helme valla külad. Praegu 
on ju nii, et iga küla ajab oma 
rida, kokku saadakse harva, ning 
puudub ettekujutus teiste tege-
mistest.

Aruteluks said sõna kõik kohal-
olijad. Igaüks sai suu puhtaks rää-
kida ning oma arvamust avaldada.

Ala külast olid kohal Kalle Vis-
ter, Ave Visor ja August Paju. Nen-
de ühine arvamus oli, et kui ühiselt 
tegutseda, saab paremini areneda. 
Ave Visor pidas tähtsaks noorte 
vaba aja sisustamist, et ürituste 
kaudu noori külale lähemale tuua. 
Kalle Vister aga leidis, et küladel 

on raskusi omaosaluse tagamisega 
projektides.

Riho Viitak Karjatnurmest arvas, 
et ka oma jõududega saab palju ära 
teha. Oleks ainult aktiivseid küla-
elanikke rohkem!

Mare ja Vairi Kalme külast rää-
kisid oma töödest ja sellest, mida 
nad veel tahaks ära teha. Nemad 
leidsid ka, et on tore kokku saada 
ning muljeid vahetada.

Siim Ausmees andis ülevaate 
Taagepera külaseltsile projektidest 
saadud vahendite kasutamisest ning 
arvas samuti, et koos tegutsedes 
saaks ellu viia suuremaid ühispro-
jekte. Külaseltsil on hea koostöö 
Taagepera lossiga. Selle esindaja tõ-
des, et külas tehtav puudutab kesk-
konda laiemalt ning nemad on või-
maluse korral alati nõus toetama.

Marko Ilisson Patkülast tõdes, 
et nemad on veel passiivne küla. 
Rahvas on äraootaval seisukohal, 

probleeme on maaga ning puudub 
kooskäimise koht. Kahtlemata vaja-
takse abi ja toetust.

August Ilves Ritsu külaseltsist 
leidis, et külaseltsidele pandud 
ootu si ja lootusi oleks kergem täita 
koos tegutsedes. Ta andis ülevaate 
oma külas toimuvast.

Arutelust jäi kõlama mõte, et 
koostöös peitub jõud ning seeläbi 
suureneb kindlustunne.

Kristo Ausmees leidis, et tuleb 
ühendust võtta küladega, kes see-
kordses vestlusringis ei osalenud, 
ning ühiselt järgmisteks aastateks 
sihte seada.

Peeter Arro kutsus aga kõiki 
osa võtma külade kevadmängudest      
1. mail Taageperas. 

Soovin kõigile kena kevadet 
ning toredaid spordielamusi kevad-
mängudel!

ASTA TSIRP
Ritsu külaseltsi juhatuse liige

Las tea ias  Tõrva l i l l  hõ l jus       
11. aprilli õhtupoolikul palju kal-
listusi, meenutusi, õnnitlusi ja häid 
soove. Sagina sees liikus asutuse 
särasilmne ja energiline juhataja 
Ede Truu.

Selle maja südames on palju 
päikeselist naeru ja lahkust, südam-
likkust, abivalmidust ja siirust. See 
on koht, kuhu oled alati oodatud ja 
palutud.

Kas pole see kõik liiga ilus, et 
olla tõsi? Kuid selline muinasjutu-
line maja on Tõrva linnas olemas. 
Lasteaia juhataja Ede Truu on entu-
siastlik ja oma ala parim. Inimene, 
kes teab, mida tahab ning kuidas 
eesmärgini jõuda. Ede oskab kollek-
tiivi koos hoida nagu mesilasema 
oma peret. Suurepärane!

Sünnipäevaküünlad süütasid las-
teaia endine juhataja Rutt Reinaste 
ja härra Hillar Meltsa, kes maja 
aastaid haldas. Ja siis said sõna 
selle maja kõige tähtsamad asukad 
– lapsed. Luuletuste, tantsude ja 
laulude kaudu said külalised osa 
pisikese lapse kaunitest mõtetest ja 
püüdlustest.

Väikesed esinejad olid tõeliselt 
fantastilised, ehedad ja siirad. Tä-
nusõnad meeleoluka kontserdi et-
tevalmistamise eest muusikaõpetaja 
Katrin Viskovile, liikumisõpetaja 
Ulvi Riitsalule ja muidugi väga tub-
lidele vanema rühma õpetajatele 
Kersti Essale ja Anu Leeduksile.

Sünnipäevanädalal võeti majas 
vastu pisikesi külalisi naaberlas-
teaedadest, kes tõid muusikalisi 
tervitusi. Elati ka kaasa lõbusale 
lavastusmängule, mille esitasid õpe-
taja Eve Valliste näiteringi õpilased 
Tõrva gümnaasiumist. Joonistati ja 
maaliti toredaid pilte – kingituseks 
oma lasteaiale. 

Üllatusesineja oli aga sootuks 
kaugemalt. Nimelt lõbustas kõiki 
lustilise laulu- ja sõnamänguga 
“Sõna ja Teatri” näitleja Ivar Lett.

Sünnipäevanädal kulmineerus 
saalis ühises sünnipäevalauas tordi 
söömisega.

Aga – kerime aastaid tagasi. 
Endine juhataja Rutt Reinaste oli 
tollase Tõrva sovhoosi lastepäeva-
kodu juhataja 24 aastat, Ede Truu 
on juhatajaametis jaanuarist 1992.  
Niisiis on Tõrvalill kuulunud Tõrva 
linnale 16 aastat. Ja küllap püsivad 
head tööalased suhted ka edaspidi.

Tõrva linnavalitsus eesotsas abi-
linnapea Tõnu Jaansaluga tõigi juu-
bilarile õnnitlusi ja kingitusi. Suurim 
kingitus on aga vahest peatselt algav 
töö – majaesise tee katmine kividega.

“On aeg uhkust tunda selle üle, 

et maja on püsima jäänud, et majas 
on töökas ja sõbralik kollektiiv. Kül-
lap 40 aastat on ka aeg, kus võime 
endile küsimusi esitada. Mida edasi 
teha? Mida muuta, et lastel veelgi 
huvitavam oleks siin tarkust kogu-
da?” küsis oma sõnavõtus endine 
juhataja Rutt Reinaste. 

Sõnavõtte ja õnnitlusi jagus pal-
ju. Kõikides sooviti lasteaia perele 
armastust, tarkust, visadust ja rõõ-

mu südamesse.
Juhataja Ede Truu tänas oma 

maja töötajaid imeilusate roosikim-
pudega, seejärel said kõik peolised 
osa meeldivast peolauast, kus juttu 
ja naerurõkatusi jätkus mitmeks-
mitmeks tunniks.

Edu teile, armas Tõrvalille pere! 
Uute kohtumisteni!

AIVE NOORMAA, 
endine õpetaja

Lapsed tantsuhoos. 2 × Aive Noormaa

Rutt Reinaste töötas Tõrvalille juhatajana 24 aastat.

(Algus 22. novembri lehes)

Minu pattudeks olid, et ma 
olin käinud abimajandi maasi-
kapõllul maasikavargil, mis vas-
tas tõele, kuna me tegime seda 
ikka, kui õhtul kirikumõisasse 
internaati läksime. Samuti olevat 
ma ahvatlenud ühte tüdrukut 
patuteole, mis oli tõsi vaid selles 
osas, et ma kutsusin teda kirjaga 
kohtumisele; see kiri sattus aga 
õnnetul kombel kasvataja Marta 
Raudsepa kätte, kes oli sellistes 
küsimustes teatavatel isiklikel 
põhjustel eriti tundlik. Süütasime 
lõkke, rebisime kaustikust lehe 
haaval oma patud välja ja vis-
kasime need lõkkesse, kust need 
leekidega taevasse tõusid.

Mis puutub abimajandi aia-

saadustesse, siis pidime ise hoolt 
kandma, et see kõik kuhugi mujale 
ei kaoks. Kuidas oli see võimalik, et 
suure õunapuuaia saagist, kui õu-
napuud oli sügisel õunadest lookas, 
sattus hiljem meie toidulauale vaid 
mõni õun, maasikatest rääkimata. 
Lõppude lõpuks oli abimajandi saa-
dused ette nähtud laste toidulaua 
rikastamiseks, mitte aga selle arvu-
ka personali jaoks. Alles meie uue 
pearaamatupidaja LindaTangsoo ajal 
hakati  rangemalt jälgima, et abima-
jandi toodang ikka lasteni jõuaks. 

Kuna peahoones oli vähe ruumi, 
käisime ööbimas kunagises Helme ki-
rikumõisas, mida me nüüd internaa-
diks kutsusime. Peahoonest oli sinna 
paar kilomeetrit ja nii tuli see maa 
iga päev edasi-tagasi maha marssida.



Helme–Tõrva Elu4

Tehniline teostus ja küljendus
AS LITERO Valgas,

trükk AS TRÜKIS Jõhvis.

Toimetaja: 
Talvi Must, tel 763 2504,

e-post talvim@torva.edu.ee.

Helme–Tõrva Elu
Väljaandjad:  Tõrva linnavalitsus  tel 766 1730, faks 766 1731,
  Helme vallavalitsus  tel 766 8452, faks 763 3332.

JÄRGMINE HELME–TÕRVA ELU 
ILMUB 15. MAIL. 

Toimetus ootab kaastöid hiljemalt 5. maiks.

TÕRVA LINNAVALITSUS
võtab tööle

TÕRVA KULTUURIMAJA KUNSTILISE JUHI 

Tööülesanded: 
• Tõrva kultuurimaja harrastustegevuse juhtimine ning 
  kultuuriürituste korraldamine 
• kultuurisündmuste projektide kirjutamine ja elluviimine
• meediaga suhtlemine ja kuulutuste valmistamine
• koostöö koordineerimine teiste Tõrva linna asutuste 
  harrastustegevuse ja kultuuriürituste korraldamisel 

Nõudmised: 
• kõrg- või kesk-eriharidus kultuuri valdkonnas
• teadmised tänapäeva kultuurivaldkonnas toimuvast  
• projektitöö oskus ja kogemus
• koostöövalmidus ja kohusetundlikkus  
• arvuti kasutamise oskus

Kasuks tuleb:
• eelnev kultuurielu ja -ürituste juhtimise kogemus
• võõrkeelte oskus

Avaldus, CV, haridust tõendavate dokumentide koopiad ja visioon 
oma tulevasest tööst saata 10. maiks aadressil: Tõrva kultuurimaja, 
Männiku 5, 68606 TÕRVA, märksõna «KUNSTILINE JUHT».
Lisainfo tel 766 5332, Pille Ilisson.

TÕRVA LASTEAED MÕMMIK 
kuulutab välja konkursi LASTEAIA ÕPETAJA

ametikohtade täitmiseks alates 01.08.2008. a.
Avaldus, CV ja haridust ning ametikohale esitatud kvalifi katsioo-
ninõuetele vastavust tõendavate dokumentide koopiad saata 
hiljemalt 5. maiks aadressil: Valga tn 58a, 68607 Tõrva, Valgamaa 
või mommik@torva.ee. Info telefonil 766 5335, 5340 5314.

Võtame tööle 
täiskoormusega LASTEAIA ÕPETAJA ABI (alates 01.08.2008. a)

ja 0,5 koormusega MEDITSIINIÕE.
Info telefonil 766 5335, 5340 5314.

TEEN TORUTÖÖD. Tel 5192 2951, Timmo.

Uudiseid siit ja sealt

Super soodsa hinnaga

NOKIA E51 – 4299 EEK 

NOKIA 6070 – 1199 EEK 

SONYERICSSON K 530i 
– 2199 EEK 

SONYERICSSON W 880i
– 3099 EEK

KAUPA JAGUB KIIREMATELE . . . 
NB! Kampaania kestab kuni 15.05.2008a.. või kuni kaupa jätkub.
Kuulutuse näitamisel müüjale saad lisaks soodustust 100 EEK

Valga  tn.3 Tõrva (Kevade kaubanduskeskus)
E-R.  10 – 17.30 L.10 - 15

Info : 5027885

Müüa soodsa
hinnaga

MP3/MP4
mängijaid

1GB,2GB,4GB

Teostame
mobiiltelefonide

remonti ja hooldust 
*  *  * 

Pakume
mobiiltelefonidele

järelmaksu võimalust
kuni 6 kuud

• 15.–23. märtsini toimus Hummuli põhikooli õpe-
taja Endla Miske eestvõttel kooli reis Itaaliasse. Reisi-
firma oli La Strada, saatja Helen Pihlak. Itaalias liitus 
Eesti päritolu giid Katrin Veiksaar. Kuna buss oli 47ko-
haline, said kaasa sõita Helme piirkonna koolide õpeta-
jad ja teisedki töötajad. Üheksa päeva jooksul külastati 
näiteks Firenzet, Pisat, Roomat, Vatikani, San Marinot 
ja Veneetsiat.

• 3. aprillil toimus Tallinnas Eesti Pedagoogika 
Ajaloo Seltsi seminar-kokkutulek. Valgamaad esindasid 
Endla Miske Hummuli põhikoolist ja allkirjutanu Helme 
sanatoorsest internaatkoolist. Päevakorras olid ette-
kanded “Minu uurimistulemusi Vaeküla koolis” (Maie 
Männik), “Kuidas nägi trükivalgust “Mihkel Kampmaa 
ja tema pärand””(Vaike Birk) ja “Peame meeles oma 
õpetajaid” (Mall Lepik). 

Viimase etteaste alus oli brošüüri “Helme kalmistu” 
kolmas trükk. Tänu  Kultuurkapitali Valgamaa ekspert-
grupi toetusele said osalised ka nimetatud brošüüri 
omanikeks. 

Kogu õppepäeva hing oli Eesti Pedagoogika Ajaloo 
Seltsi juht härra Lembit Andresen. Koolist, haridusest 
ning paljudest muudestki teemadest jätkus juttu ka ühi-
sesse kohvilauda.

• 4. aprillil toimus Valga kultuuri- ja huvialakes-
kuses kümnes maakondlik staaride jäljendamise kon-
kurss. Sellel osalesid meie piirkonnast Helme SIK kahe 
võistkonnaga ja Tõrva gümnaasiumi õpilased ühiskavas 
sõpradega Rakverest. 

Helme SIKi õpilasi valmistasid konkursiks ette ja 
toetasid eelkõige huvijuht Ines Piller ja tantsuõpetaja-
kasvataja Liia Ruusmann, aga ka teised. Auhinnalised 
kohad jäid sedapuhku Valga linna noortele.

• 7. aprillil toimus Hummuli põhikoolis ja Helme 
SIKis kohtumine näitleja Feliks Kargiga, kes rääkis 
oma näitlejateest, etendustes toimunud naljakatest 
juhtumistest, eriti innustunult aga suupilliklubist 
Piccolo.

Selle president ja hümni looja on Kark ise. Klubi 
saab sellel aastal 12aastaseks. Praegu kuulub sellesse 
üle 30 tegevliikme. Tänu Piccolole võib Pärnut pidada 
lausa suupillioaasiks. Feliks Kark kutsus meid kõiki su-
vel Pärnus toimuvatele suupillipäevadele.

Kohtumised kahes koolis said võimalikuks tänu Kul-
tuurkapitali Valgamaa ekspertgrupi toetusele.

• 8. aprillil toimus Helme sanatoorses internaatkoo-
lis kauaoodatud paintballimäng, kus võis kaasa lüüa 
kogu koolipere. Laste koolipäev saadi huvitavamaks 
muuta tänu Hansapanga projekti “Tähed särama” ala-
projekti “Lahing on mõnus” rahastamisele.

• 11. aprillil toimus Helme sanatoorses internaat-
koolis üleriigiline sanatoorsete koolide näiteringide 
päev, kus pearõhk oli pööratud loodusele ja selle kaits-
misele. Moto oli: “Igaühel on õigus hoida loodust!”

Oma näidendite-etteastetega astusid üles kõik kuus 
taolist Eesti kooli: Haapsalu, Konstantin Pätsi nimeline 
Vabaõhukool, Orissaare, Keila-Joa, Vastseliina ja Helme 

SIK ise. Lisaks oli igal koolil kaasas looduseteemaline 
plakat. 

• 11.–12. aprillini toimus Tallinnas 17. üle-eestiline 
noorgiidide konkurss.

Selle toimumiskoht oli Nõmme noortemaja, mille 
direktor on Riina Olveti. Kohalolijaid tervitasid Merike 
Naaber, kes on noorgiidide liikumise algataja ja juhti-
nud žürii tööd kaheksal korral, esimene noorgiid 1991. 
aastast Mai Valdna, kõigi 17 konkursi žürii liige Andres 
Maastik ja muidugi majaperenaine Riina Olveti ise.

Valgamaad esindasid Hummuli põhikooli 8. klassi 
õpilane Kadi Zemskov ja tema endised koolikaaslased, 
tänased Valga gümnaasiumi abituriendid Maarja Näks 
ja Kadri Näks. Nende töö kandis pealkirja “Üitsainus 
Mulgimaa”. Õpilasi juhendas õpetaja Endla Miske. 

Tõrva gümnaasiumi esindas 11. klassi õpilane Tau-
no Tilk tööga “Ala, Taagepera”. Teda juhendas õpetaja 
Luule Rikkand. Helme sanatoorsest internaatkoolist 
olid oma tööd “Valik Valgamaa majutusasutusi” (Helme, 
Põdrala, Puka vallast ja Tõrva linnast) esitamas 8. klas-
si õpilased Kaily Tammik ja Eva-Eveliin Oks. 

Kiidusõnu pälvisid kõik konkursist osavõtnud õpi-
lased ja juhendajad-õpetajad. Eriti ohtralt pälvisid 
kiidusõnu Tauno Tilk, Maarja Näks ja Kadi Zemskov. 
Konkursi esimene päev lõppes jalutuskäiguga Nõmme 
Loodusmajja. 

Teisel päeval toimus ekskursioon Pirita kloostrisse, 
Kadriorgu ning väliskunsti muuseumisse. Noorgiidide 
liikumist juhendab ja koordineerib Eesti noorsootöö 
keskuse projektijuht Ene Luka. Helme SIKi õpilaste osa-
võttu konkursist toetasid Helme ja Kolga-Jaani vallad.

Helme õpilased tänavad töö koostamisel osutatud  
abi eest mitmete majutuskohtade juhte ja administ-
raatoreid: Katrin Viljastet, Peeter Arrot, Merli Paavelit, 
Enn Palmikut, Ülle Laiakaske. Tänusõnu väärib ka töö 
retsenseerija Hans Salm.

• 11.–12. aprillini toimusid Tartus ELO projekti 
“Tark mees taskus” raames koolituspäevad järgmistel 
erialadel: diskor, maniküürija, hiphop-tantsud, massöör 
ja politseinik. 

Valgamaal on noorteühenduse ELO klubid vaid 
Tõrva noortekeskuse juures ja Helme SIKis. Tõrvast oli 
koolituspäevadel 12 liiget ja nende kuraator Merike 
Soomets ning Helme ELOst viibis koolitusel üheksa lii-
get oma kuraatoriga. 

Lõpetamisel anti kõikidele eksami sooritanutele 
tunnistus ja toodi välja iga eriala kolm tublimat. Meie 
piirkonna omadest toodi esile järgmised õpilased: Kristi 
Koppel hiphop-tantsudes, Herko Leesment diskorina 
(mõlemad Tõrva ELOst), Margi Sander maniküürijana 
ja Elis Sähka massöörina (mõlemad Helme ELO klu-
bist). 

Tartu-poolne koolituse korraldaja oli Tartu ELO 
klubi kuraator Anneli Mölder. Teda abistas Siivi Liivik 
noorteühenduse ELO peakorterist. Majutuse ja toitlus-
tamise osas tuli nagu alati vastu Raatuse gümnaasiumi 
pere. Helme SIKi ELO klubi liikmed said koolituslaagris 
osaleda tänu Kultuurkapitali Valgamaa ekspertgrupi 
toetusele. 

MALL LEPIK

3. mail kell 19 Tõrva kultuurimajas
JARMO KARING ja CHRISTIAN VESKE 
“Mõte Aadamast ei olnudki nii …”

Idee, lavastus, dramaturgia ja esitus: Christian Ves-
ke, Jarmo Karing 
Koreograafi a: Jarmo Karing 
Film: Jarmo Karing, Christian Veske, Marti Savi
Fotod: Kadri Mikkor-Roselius, Eret Kuusk
Graafi line kujundus: Katri Kikkas
Tehniline teostus: Revo Koplus
Kaasprodutsendid: Kanuti Gildi Saal, ZUGA ühen-
datud tantsijad
Toetajad: Kultuurkapital, Avatud Eesti Fond, hasart-
mängumaksu nõukogu, sotsiaalministeerium
Kestus: 70 minutit
Esietendus: 29. november 2007 Kanuti Gildi Saalis

“Mõte Aadamast ei olnudki nii …” on tantsuetendu-
sest, dokumentaalfi lmist ja fotonäitusest koosnev 
kultuuriprojekt, mille teemaks mees ja mehelikkus.
Meie ühiskonnas on mees tugeva sotsiaalse surve 
all – mees peab olema edasipürgiv, edukas, agres-
siivne, kaitsev, otsustav. Emotsioonidest on lubata-
vad viha, rahulolu, üleoleku tunnetamine.
Tantsuetendus „Mõte Aadamast ei olnudki nii …“ 
näitab Eesti meeste arusaamist mehelikkusest. 
Etenduse algmaterjaliks on meestega läbiviidud sü-
vaintervjuud erinevates Eesti linnades. Vastandiks 
tavaarusaamisele mehelikkusest on tants, mida 
peetakse suuresti feminiinseks tegevuseks. 

Tants on kui mõtisklus teemal, kuidas ja miks meist 
igaüks on mehelik just olemasoleval viisil. Tantsu-
ga ei proovita kritiseerida intervjuudes vastanud 
meeste arusaamu, pigem neid näidata sellistena, 
nagu need arusaamad on ning tuua juurde erinev 
vaatenurk mehelikkusele. Mehelikkus, mille üle 
soovime tantsu käigus mõtiskleda, sisaldab endas 
märksõnu «eneseväljendus», «tolerantsus» ja «hoo-
limine». Mehelikkuse ja naiselikkuse ühiseks nime-
tajaks on  inimlikkus. 
Etenduse osadeks on ka dokumentaalfilm, mis 
selgitab etenduse tööprotsessi, ja fotonäitus, mille 
raames esitatakse koostöös kahe noore naisfoto-
graafi  (Kadri Mikkor-Roselius ja Eret Kuusk) silmade 
läbi 21. sajandi eesti meest tema erinevates rolli-
des.
Christian Veske on mees, kes on õppinud lastega 
suhtlemist, kirjutamist ja lugemist erinevates keel-
tes ning uurinud inimestevahelisi suhteid. Käesolev 
etendus on tema esimene koostöö tantsuetendu-
ses.
Jarmo Karing on mees, kes on õppinud Tallinna Üli-
koolis tantsimist, juhendab lapsi tantsu kuulama, 
keedab hommikuti putru ja näitab väikesele pojale 
samme ette. Kuulub ZUGA ühendatud tantsijate 
asutajaliikmete hulka ja on teinud tantsuetendusi 
alates 1998. aastast.

TÕRVA KIRIK-KAMMERSAALIS
9. mail   Vello Jaska luulekogu esitlemine.
11. mail   laulab Adeele Sepp.
14. mail kell 18  “Meistrite Akadeemia” – 
   Madis Kari (klarnet) ja 
   Marko Martin (klaver).
17. mail   laulab Terese Raide.

JÄLGIGE TÄPSEMAT REKLAAMI!


